



**COMUNE DI SIZIANO**  
Piazza Giacomo Negri, 1  
Settore 3\_ Gestione del patrimonio Lavori Pubblici  
Sportello Unico edilizia

**Oggetto:**

**INTERVENTO DI SOSTITUZIONE/MANUTENZIONE DI SERRAMENTI RELATIVA A STRUTTURA ADIBITA  
A EDIFICIO COMUNALE IN PIAZZA NEGRI, 1 A SIZIANO (PV).**

**Intervento:**

**LAVORI DI MANUTENZIONE E SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI PER RIDUZIONE DELLA  
DISPERSIONE TERMICA DELL'EDIFICIO.**

**STIMA COSTI SICUREZZA**  
**LAVORI A CORPO**

SETTEMBRE 2019

PROGETTISTA

26.01.04.004	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso mensile Dimensioni 200x270 cm	4,0	cad	27,47	109,88
26.01.05	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso mensile	1,0	cad	25,26	25,26
26.01.21.001	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose. Applicazione di delimitazione provvisoria realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. Costo d'uso mensile	50,0	cad	1,66	83,00
26.02.01.001	Parapetto provvisorio, da montare lungo il perimetro di coperture piane o su solai intermedi o scale in costruzione, costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa, montate ad interasse di 180 cm, dotato di tavola fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 dal piano da proteggere. Costo primo mese. Compreso il montaggio e lo smontaggio	10	m	9,08	90,80
26.02.06	Delimitazione di area di transito dei pedoni con pericolo di caduta di materiale dall'alto (sotto ponti sospesi, ponti a sbalzo, scale aeree, argani a bandiera o a cavalletto) costituita da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e rete plastica arancione. Costo d'uso per tutta la durata dei lavori	30,0	m	11,53	345,90
28.A05.E55.005	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	50,0	m	3,53	176,50
26.03.01.001	Elmetto di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore. Completo di alloggi per cuffie e areazione. Costo d'uso mensile	6,0	cad	0,52	3,12
26.03.01.001	Scarpe di sicurezza. Costo d'uso mensile Scarpa bassa in crosta scamosciata forata con puntale in acciaio e lamina antiperforazione. Antiscivolo. UNI EN 345 S1P.	6,0	paio	8	48,00
26.03.01.001	Guanti Monouso sintetico in nitrile. Offre resistenza chimica a detersivi e detergenti. Conforme alle norme: EN 420, EN 374-2 ed EN 374-3. DPI III categoria.	13,0	paio	0,07	0,91
26.03.01	Occhiale monolente in policarbonato con trattamento antigraffio. Astine regolabili. Protezione raggi UV. Conforme norme EN 166. Costo d'uso mensile	6,0	cad	0,63	3,78
26.03.01	Compenso per uso di imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali, cintura di posizionamento, con attacco dorsale o sternale, completa di moschettoni di aggancio. Costo d'uso mensile	5,0	cad	1,62	8,10
26.03.04	Moschettoni in lega leggera con chiusura automatica. Costo d'uso mensile	12,0	cad	0,35	4,20
26.03.05	Anticaduta retrattile con cavo in acciaio galvanizzato diametro 4 mm, carter in acciaio, completo di moschettoni di sicurezza a doppia chiusura. Cavo lunghezza 30 metri. Costo d'uso mensile	5,0	cad	20,11	100,55
<b>TOTALE costi della sicurezza</b>					<b>1.000,00</b>